
データ集

受注・受注残の推移(連結)

(単位:百万円)

	[年度別]					[四半期ごと]							
	02年度	03年度	04年度	05年度	06年度	05年度1Q	2Q	3Q	4Q	06年度1Q	2Q	3Q	4Q
<受注>													
パワトラ	87,000	91,539	98,899	113,428	124,005	27,601	26,702	29,182	29,943	30,346	29,134	32,173	32,352
マテハン	26,086	27,560	30,563	40,063	29,766	9,591	12,356	3,555	14,561	5,689	9,003	4,816	10,258
合計	113,087	119,099	129,462	153,491	153,772	37,192	39,059	32,737	44,504	36,035	38,138	36,989	42,610
<受注残>													
パワトラ	8,484	8,592	10,395	12,065	13,643	11,888	12,285	12,463	12,065	13,011	13,016	14,198	13,643
マテハン	10,858	11,354	11,279	14,264	11,903	16,564	16,799	13,164	14,264	12,675	10,820	11,632	11,903
合計	19,342	19,946	21,674	26,330	25,547	28,452	29,084	25,627	26,330	25,687	23,836	25,831	25,547
<受注>													
パワトラ	1.4%	5.2%	8.0%	14.7%	9.3%	13.5%	12.6%	17.6%	14.9%	9.9%	9.1%	10.2%	8.0%
マテハン	-15.5%	5.7%	10.9%	31.1%	-25.7%	89.7%	17.6%	-28.7%	45.0%	-40.7%	-27.1%	35.5%	-29.5%
合計	-3.1%	5.3%	8.7%	18.6%	0.2%	26.6%	14.1%	9.9%	23.3%	-3.1%	-2.4%	13.0%	-4.3%
<受注残>													
パワトラ	-11.6%	1.3%	21.0%	16.1%	13.1%	25.6%	32.9%	29.7%	16.1%	9.4%	5.9%	13.9%	13.1%
マテハン	-29.7%	4.6%	-0.7%	26.5%	-16.5%	39.6%	29.7%	21.2%	26.5%	-23.5%	-35.6%	-11.6%	-16.5%
合計	-22.7%	3.1%	8.7%	21.5%	-3.0%	33.4%	31.0%	25.2%	21.5%	-9.7%	-18.0%	0.8%	-3.0%

海外売上高内訳

(単位:百万円)

	[年度別]					[半期ごと]			
	02年度	03年度	04年度	05年度	06年度	05年度1H	2H	06年度1H	2H
(連結売上高)	116,670	119,141	129,563	147,761	155,746	70,108	77,653	77,474	78,272
北米	26,955	24,274	22,857	31,147	28,829	12,644	18,503	13,479	15,350
欧州	4,274	5,229	7,387	7,944	9,866	3,576	4,368	4,682	5,184
アジア・オセアニア	7,508	9,411	11,670	13,926	16,119	6,275	7,651	9,447	6,672
その他地域	638	623	431	490	3,443	193	297	3,207	236
海外売上計	39,377	39,538	42,345	53,510	58,258	22,690	30,820	30,817	27,441
国内売上計	77,293	79,603	87,218	94,251	97,488	47,418	46,833	46,657	50,831
(売上高比率)									
北米	23.1%	20.4%	17.6%	21.1%	18.5%	18.0%	23.8%	17.4%	19.6%
欧州	3.7%	4.4%	5.7%	5.4%	6.3%	5.1%	5.6%	6.0%	6.6%
アジア・オセアニア	6.4%	7.9%	9.0%	9.4%	10.4%	9.0%	9.9%	12.2%	8.5%
その他地域	0.5%	0.5%	0.3%	0.3%	2.2%	0.3%	0.4%	4.2%	0.3%
海外売上比率	33.8%	33.2%	32.7%	36.2%	37.4%	32.4%	39.7%	39.8%	35.1%
(対前年同期伸び率)									
北米	15.5%	-9.9%	-5.8%	36.3%	-7.4%	10.6%	62.0%	6.6%	-17.0%
欧州	22.1%	22.3%	41.3%	7.5%	24.2%	3.2%	11.4%	30.9%	18.7%
アジア・オセアニア	13.3%	25.3%	24.0%	19.3%	15.7%	6.4%	32.6%	50.5%	-12.8%
その他地域	-9.5%	-2.4%	-30.8%	13.7%	602.7%	-18.6%	53.1%	1561.7%	-20.5%
海外売上計	15.3%	0.4%	7.1%	26.4%	8.9%	7.9%	44.6%	35.8%	-11.0%
国内売上計	-2.9%	3.0%	9.6%	8.1%	3.4%	14.0%	2.6%	-1.6%	8.5%

セグメント情報(事業種類別)

(単位:百万円)

	[年度別]					[四半期ごと]							
	02年度	03年度	04年度	05年度	06年度	05年度1Q	2Q	3Q	4Q	06年度1Q	2Q	3Q	4Q
<売上高>													
パワトラ	88,157	91,452	99,787	113,656	124,550	26,697	27,416	28,621	30,922	30,181	29,716	31,389	33,264
マテハン	29,562	28,549	30,674	35,484	32,318	4,304	12,313	5,551	13,316	7,319	10,936	4,048	10,015
その他	1,291	2,469	2,350	2,422	2,511	599	605	617	601	623	627	641	620
消去	-2,341	-3,329	-3,249	-3,802	-3,633	-783	-1,043	-947	-1,029	-990	-939	-829	-875
<営業利益>													
パワトラ	7,525	8,629	11,263	14,889	17,367	3,233	3,772	3,581	4,303	3,583	3,684	4,637	5,463
マテハン	2,463	1,881	1,800	2,106	1,889	84	606	350	1,066	-346	363	343	1,529
その他	12	84	100	162	227	29	40	62	31	53	44	69	61
消去	-2,650	-2,644	-2,716	-3,328	-3,475	-805	-850	-923	-750	-932	-754	-1,115	-674
<営業利益率>													
パワトラ	8.5%	9.4%	11.3%	13.1%	13.9%	12.1%	13.8%	12.5%	13.9%	11.9%	12.4%	14.8%	16.4%
マテハン	8.3%	6.6%	5.9%	5.9%	5.8%	2.0%	4.9%	6.3%	8.0%	-4.7%	3.3%	8.5%	15.3%
その他	0.9%	3.4%	4.3%	6.7%	9.0%	4.8%	6.6%	10.0%	5.2%	8.5%	7.0%	10.8%	9.8%

セグメント情報(所在地別)

	[年度別]					[四半期ごと]							
	02年度	03年度	04年度	05年度	06年度	05年度1Q	2Q	3Q	4Q	06年度1Q	2Q	3Q	4Q
<売上高>													
日本	91,688	94,448	104,324	117,409	126,398	24,265	31,869	26,546	34,729	29,886	33,775	28,949	33,788
北米	26,177	23,544	22,439	30,932	28,869	5,596	7,042	7,797	10,497	6,915	6,662	6,622	8,670
欧州	3,814	4,723	5,718	7,288	9,142	1,680	1,570	1,890	2,148	2,248	2,062	2,197	2,635
アジア・オセアニア	5,811	6,817	8,470	8,468	7,541	2,263	2,696	1,739	1,770	1,808	1,794	1,998	1,941
消去	-10,822	-10,392	-11,389	-16,337	-16,204	-2,988	-3,886	-4,132	-5,331	-3,724	-3,954	-4,517	-4,009
<営業利益>													
日本	7,938	8,384	11,418	14,427	15,778	2,983	3,551	3,823	4,070	2,963	3,898	4,163	4,754
北米	950	865	618	978	1,300	178	281	29	490	-145	-342	383	1,404
欧州	328	339	422	537	845	60	215	70	192	191	182	208	264
アジア・オセアニア	479	795	858	956	1,109	198	262	263	233	256	230	332	291
消去	-2,346	-2,433	-2,870	-3,071	-3,027	-879	-741	-1,114	-337	-907	-631	-1,152	-337
<営業利益率>													
日本	8.7%	8.9%	10.9%	12.3%	12.5%	12.3%	11.1%	14.4%	11.7%	9.9%	11.5%	14.4%	14.1%
北米	3.6%	3.7%	2.8%	3.2%	4.5%	3.2%	4.0%	0.4%	4.7%	-2.1%	-5.1%	5.8%	16.2%
欧州	8.6%	7.2%	7.4%	7.4%	9.2%	3.6%	13.7%	3.7%	8.9%	8.5%	8.8%	9.5%	10.0%
アジア・オセアニア	8.2%	11.7%	10.1%	11.3%	14.7%	8.7%	9.7%	15.1%	13.2%	14.2%	12.8%	16.6%	15.0%

設備投資・研究開発費

(単位:百万円)

	[年度別]					[半期ごと]			
	02年度	03年度	04年度	05年度	06年度	05年度1H	2H	06年度1H	2H
設備投資	2,942	3,505	3,697	7,488	10,893	3,204	4,284	4,567	6,326
減価償却費	6,735	6,083	5,503	5,509	5,948	2,626	2,883	2,818	3,130
研究開発費	1,131	1,092	2,215	3,422	3,595	1,691	1,731	1,824	1,771